_________________________________________________________________________

ESBL                                                                                                            Página 1 de 1
MOD. 2

Palácio dos Pioneiros - Praça Tancredo de Almeida Neves, s/n.

Fone: 3566-8900 site: www.camarajuina.mt.gov.br
CEP 78320-000 – Juína - Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE JUÍNA

INDICAÇÃO N.º 251/2015
AUTORA: Vereadora Elzira Salete Bergamin Lima

Indica a sua Excelência o senhor Prefeito, Hermes

Lourenço Bergamin, com cópia ao secretario municipal

de infraestrutura, a necessidade e oportunidade que

seja feito o preenchimento e nivelamento para o plantio

de gramas (período das chuvas) nos canteiros centrais

localizados depois da antiga Cadeia Publica na

Avenida JK.

  A vereadora abaixo signatária, no uso de suas atribuições legais, conferidas no art.

125 do Regimento Interno da Câmara, vem INDICAR a Sua Excelência o Senhor Hermes Lourenço

Bergamin, Prefeito, com cópias ao secretário municipal administração e infraestrutura, senhor Renato

Tozzo, sobre a necessidade e oportunidade do atendimento desta proposição.

JUSTIFICATIVA

Podemos perceber que esses canteiros estão bem abaixo do nível do meio fio, e sem

plantio de gramas, deixando a entrada de nossa cidade com uma péssima aparência.

Constando “in loco” que devido essa situação existem alguns locais com água

parada, servindo de criadouro para o mosquito da dengue e outros, pondo em risco a saúde da nossa

população.

Peço Apoio na matéria e aprovação.

Sala das Sessões, Plenário Henrique Simionatto, Juína 07 de agosto de 2015.

Elzira Salete Bergamin Lima

Vereadora autora